
Determinazione  numero  90/2022  dell'Amministratore  Delegato  Avviso  di  selezione  per 
l’assunzione di una unità di personale addetta alla gestione contabile e amministrativa della 
società,  dotata di  conoscenze teoriche e pratiche in materia di  contabilità sia in regime 
privatistico che pubblicistico. da affidarsi ai sensi di quanto previsto dal Regolamento del 
reclutamento del personale ” - Elenco degli ammessi ed esclusi alla procedura selettiva e 
nomina della apposita Commissione per la selezione dei candidati .

L’anno 2022, addì 15 novembre alle ore 15:00 in Reggio nell'Emilia presso i locali ove ha sede la 
società,  è presente l’Amministratore Delegato  della  società  per  azioni  “STU REGGIANE”,  Sig. 
Luca Torri, nominato dal C.d.A. in data 23/03/2019 in relazione alle deleghe attribuite secondo il  
dettaglio di cui al p.to 13 del verbale dall'assemblea del 23/03/2019 e di cui al p.to 3 del C.d.A. del 
23/03/2019.

L’AMMINISTRATORE DELEGATO

Premesso che:

• con provvedimento dell’Amministratore Delegato di STU Reggiane S.p.A. del 26/10/2022 è 
stato pubblicato Avviso di selezione per l’assunzione di un’unità di personale addetta alla 
gestione contabile e amministrativa della società, dotata di conoscenze teoriche e pratiche 
in materia di contabilità sia in regime privatistico che pubblicistico da affidarsi ai sensi di 
quanto previsto dal  Regolamento del  reclutamento del  personale  con scadenza per la 
presentazione delle candidature alle ore 13:00 del giorno 15 novembre 2022;

• l’Avviso pubblico di selezione è stato pubblicato sul sito web di STU Reggiane S.p.A., dal 
giorno 26/10/2022 al giorno 15/11/2022 nel rispetto del “Regolamento del reclutamento del  
personale”;

Ricordato   quanto previsto dall’Avviso di selezione all’articolo 8 “Termine per la presentazione 
delle candidature” che prevede che 

• le domande “possono essere inviate tramite Posta Elettronica Certificata unicamente dal 
candidato titolare di indirizzo di P.E.C. (in tal caso i documenti dovranno essere presentati 
in formato elettronico firmato digitalmente o in formato .pdf non modificabile a seguito di 
scansione della documentazione cartacea firmata)”

• La  domanda,  dovrà  essere  redatta  unicamente  sul  “Modello  di  domanda”  che  viene 
allegato all'Avviso, riportando tutte le indicazioni che i candidati sono tenuti a fornire. La 
domanda dovrà essere debitamente sottoscritta, a pena d’esclusione.

• Alla domanda di partecipazione devono essere allegati, a pena di esclusione:

1



◦ il modulo denominato "Domanda di Partecipazione" allegato al presente Avviso, in carta 
libera, dovrà essere sottoscritta in originale, anche mediante sottoscrizione digitale, a 
pena di esclusione, e dovrà essere corredata da:

▪ fotocopia della carta d'identità in corso di validità;

▪ curriculum vitae in formato europeo, sottoscritto in originale, con dichiarazione di 
consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del d.lgs. n. 196/2003

Preso atto che, alla scadenza prevista nell’avviso di selezione e nel successivo avviso di proroga 
dei  termini,  ovvero  le  ore  13:00  del  giorno  15/11/2022,  sono  pervenute  2  candidature  e 
precisamente:

NOMINATIVO NUMERO PROTOCOLLO

1. RAMONA  BERTOLINI PS 1053 DEL 14/11/2022

2. BARBARA LOMBARDI PS 1056 DEL 14/11/2022

Visto e richiamato tutto quanto previsto dall’Avviso pubblico di selezione;

Dato atto che le candidature sono pervenute mezzo pec

Espletato il primo riscontro delle domande presentate, al fine di determinare la loro ammissione, in 
relazione:

• al rispetto dei termini di invio della documentazione

• alla completezza della documentazione trasmessa

• alla corretta compilazione degli allegati richiesti

• alla disamina dei requisiti autocertificati dai partecipanti

si dà atto che risultano in possesso dei requisiti previsti dall'Avviso pubblico di selezione alla data 
di  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle  domande,  hanno  trasmesso  la  propria 
candidatura nei termini previsti e pertanto sono ammessi alla fase successiva di selezione con 
riserva  di  verifica  finale  dell’effettivo  possesso  di  tutti  i  requisiti  previsti  dall'Avviso,  i  seguenti 
nominativi:

NOMINATIVO

1. RAMONA  BERTOLINI

2. BARBARA LOMBARDI

Specificato che la verifica finale dell'effettivo possesso dei requisiti previsti dall'Avviso, compreso 
in particolare il possesso del titolo di studio previsto dall'Avviso, verrà effettuata al più tardi all’atto 
di  assunzione,  ed in  caso di  accertamento di  difetto  dei  requisiti,  i  candidati  potranno essere 
esclusi dalla selezione o dalla graduatoria che ne deriverà;



Richiamato l’art. 9 del sopraccitato Avviso pubblico di selezione,  prevede al comma 3, che “Le 
candidature  pervenute  saranno  valutate  da  apposita  Commissione,  che  verrà  istituita  con  
successiva  determinazione  come  da  Regolamento,  mediante  analisi  dei  curricula  e  colloqui  
individuali sulla base dei requisiti individuati nel presente avviso, in particolare tenendo conto della  
qualificazione  professionale,  delle  esperienze  maturate  nel  settore  di  riferimento,  delle  
competenze tecniche e specialistiche.”

Considerato, pertanto,  opportuno  procedere  alla  nomina  dell’apposita  Commissione  per  la 
valutazione dei  curricula vitae allegati  alle  domande e per il  successivo colloquio valutativo in 
riferimento  alla  selezione  in  oggetto,  integrata  con  un  segretario  verbalizzante  estraneo  alla 
valutazione, come di seguito precisato:

• in qualità di Presidente della Commissione, di titolare della responsabilità complessiva della 

procedura  selettiva  e  quale  interessato  al  conferimento  dell'incarico:  Luca  Torri, 
Amministratore Delegato di STU Reggiane S.p.A;

• in  qualità  di  membro  esperto  esterno:  l’Arch.  Massimo  Magnani,  Dirigente  dell’Area 

Programmazione Territoriale e Progetti Speciali del Comune di Reggio Emilia;

• in qualità di membro esperto esterno: il Dott. Comm. Riccardo Moratti, consulente fiscale 

della società;

• in qualità di segretario verbalizzante, estraneo alle decisioni di valutazione: dott.ssa Genny 

Salone,  funzionario  amministrativo,  dipendente  a  tempo  indeterminato  del  Comune  di 
Reggio Emilia – Area Programmazione Territoriale e Progetti Speciali;

• in  qualità  di  membro  esperto  supplente  l’ing.  Daniela  Lepori,  funzionario  tecnico, 

dipendente a tempo indeterminato del Comune di Reggio Emilia -  Area Programmazione 
Territoriale e Progetti Speciali;

• in  qualità  di  membro  esperto  supplente  l’arch.  Giada  Grosoli,  funzionario  tecnico, 

dipendente  a  tempo indeterminato  del  Comune di  Reggio  Emilia  -  Servizio  Ingegneria 
Edifici;

• in  qualità  di  segretario  verbalizzante  supplente,  estraneo  alle  decisioni  di  valutazione, 
Barbara  Bernardelli,  funzionario  amministrativo,  dipendente  a  tempo  indeterminato  del 
Comune di Reggio Emilia – Area Programmazione Territoriale e Progetti Speciali;

Preso atto che:

• i  sopraindicati  soggetti  presentano  le  indispensabili  specifiche  competenze  tecniche, 
nonché tutte le condizioni soggettive previste dalla normativa più sopra citata, necessarie a 
far  parte  della  Commissione  dell’Avviso  pubblico  in  oggetto,  come  risulta  da  loro 
autodichiarazioni già rese all’Amministrazione;

• ai componenti della suddetta commissione non verrà corrisposto alcun compenso per le 
attività svolte;



Visto il regolamento per il reclutamento del personale approvato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione di STU Reggiane s.p.a. n. 41/2017.

DETERMINA

1. di richiamare la premessa a costituire parte integrante del presente dispositivo; 

2. di ammettere alla alla procedura di selezione  per l’assunzione di una unità di personale 

addetta  alla  gestione  contabile  e  amministrativa  della  società,  dotata  di  conoscenze 
teoriche e pratiche in materia di contabilità sia in regime privatistico che pubblicistico da 
affidarsi ai sensi di quanto previsto dal regolamento per il reclutamento del personale n. 2 
candidati che, espletato il primo riscontro della domanda presentata – effettuato sulla base 
delle  autodichiarazioni  rese  dalla  candidata  sulla  domanda  di  partecipazione  e/o  dei 
documenti allegati - risulta in possesso dei requisiti previsti per la partecipazione dall'Avviso 
di Selezione:

NOMINATIVO

1. RAMONA  BERTOLINI

2. BARBARA LOMBARDI

3. di specificare che la verifica finale dell'effettivo possesso dei requisiti previsti dall'Avviso, 

compreso in particolare il possesso del titolo di studio previsto dall'Avviso, verrà effettuata 
al  più tardi  all’atto  dell’eventuale assunzione,  ed in  caso di  accertamento di  difetto  dei 
requisiti,  i  candidati  potranno essere esclusi  dalla  selezione o dalla graduatoria  che ne 
deriverà;

4. di nominare la Commissione per la valutazione dei curricula vitae allegati alle domande di 

partecipazione  e  per  il  successivo  colloquio  in  riferimento  all’assunzione  in  oggetto, 
integrata  con  un  segretario  verbalizzante  estraneo  alla  valutazione,  come  di  seguito 
precisato:

a) in qualità di Presidente della Commissione, di titolare della responsabilità complessiva 

della procedura selettiva e quale interessato al conferimento dell'incarico: Luca Torri, 
Amministratore Delegato di STU Reggiane S.p.A.

b) in  qualità  di  membro esperto esterno:  l’Arch.  Massimo Magnani,  Dirigente dell’Area 

Programmazione Territoriale e Progetti Speciali del Comune di Reggio Emilia;

c) in  qualità  di  membro  esperto  esterno:  il  Dott.  Comm.  Riccardo  Moratti,  consulente 

fiscale della società;

d) in  qualità di  segretario  verbalizzante,  estraneo alle decisioni di  valutazione:  dott.ssa 

Genny  Salone,  funzionario  amministrativo,  dipendente  a  tempo  indeterminato  del 
Comune di Reggio Emilia – Area Programmazione Territoriale e Progetti Speciali;



e) in  qualità  di  membro  esperto  supplente  l’ing.  Daniela  Lepori,  funzionario  tecnico, 
dipendente  a  tempo  indeterminato  del  Comune  di  Reggio  Emilia  -   Area 
Programmazione Territoriale e Progetti Speciali;

f) in  qualità  di  membro  esperto  supplente  l’arch.  Giada  Grosoli,  funzionario  tecnico, 

dipendente a tempo indeterminato del Comune di Reggio Emilia - Servizio Ingegneria 
Edifici;

g) in qualità di segretario verbalizzante supplente, estraneo alle decisioni di valutazione, 
Barbara Bernardelli, funzionario amministrativo, dipendente a tempo indeterminato del 
Comune di Reggio Emilia – Servizio Amministrativo Lavori Pubblici;

dando atto che ai  componenti  della  suddetta commissione non verrà corrisposto alcun 
compenso per le attività svolte;

2. di fissare il giorno 16/11/2022 alle ore 15:00 la prima seduta della Commissione  per la 
valutazione dei curricula vitae allegati alle domande di partecipazione;

3. di  pubblicare il  sulla  homepage del sito  Internet  di  STU Reggiane S.p.A.  nella sezione 
“Bandi di Concorso”;

                                                                L’Amministratore Delegato di STU Reggiane S.p.A.

                                                                                           (Luca Torri)

                                                           


